-
- 1 **aliter...atque:** otherwise...than
ēvenit: it turned out; impersonal
2 **eius herbae:** of that plant; with vīs
ut...possent: that...; result clause
3 **ut praeceptum erat:** as it had been
 instructed; impersonal passive
4 **in eam:** against her
5 **nihil valēre:** was not at all prevailing;
 ind. disc., artem, ‘craft,’ is acc. subj.
6 **nē...adimeret:** that...; ind. command
 sibi: from her; dat. of compound verb
 carmina: songs; i.e. Circe’s spells
10 **certior factus erat:** he had been
 informed...that; ‘made more certain’
10 **tetigerit:** if Circe touches; fut. pf.
11 **factum esset:** if this had not been done;
 plpf. subj.; id is a demonstrative
12 **sē...sumptūrum (esse):** would exact;
 fut. inf. in ind. disc., supply ‘esse’
13 **ei:** his; dat. of possession
- 14 **iūre iurandō:** by sworn oath; ‘by an oath
 to be sworn,’ gerundive; abl. of means
 sē...factūram (esse): that she...; omnia is
 obj. and antecedent of quae
- 15 **immittī:** pres. pass. inf. immittō
16 **magnō..affectī:** afflicted by great pain
17 **nūllō modō:** in no way; abl. of manner
 eum...certiōrem facere: to inform him;
 ‘to make him more certain’
- 18 **quō factō:** this done; abl. abs.
 sunt...reductī: pf. pass. reducō
- 20 **qui...diceret:** who would say...; relative
 clause of purpose
- 21 **reliquīs Graeciōs:** to...; dat. ind. object
 sociōs receptōs esse: that the comrades
 had been taken back; pf. pass. inf. recipiō
- 22 **sē contulērunt:** carried themselves; ‘went’
 quō: to there; ‘to where’
- 23 **laetitiæ:** to joy; dat. ind. obj.

100. AFLOAT AGAIN

5

10

15

20

Postrīdiē eius diēt Ulixēs ex hāc insulā quam celerrimē discēdere in animō habēbat. Circē tamen cum haec cognōvisset, ex odiō ad amōrem conversa omnibus precibus eum orāre et obtestārī coepit ut paucōs diēs apud sē morārētur; quā rē tandem impetrātā, tanta beneficia in eum contulit ut facile eī persuāsum sit ut diūtius manēret. Postquam tamen tōtum annum apud Circēn cōnsūmpserat, Ulixēs magnō desideriō patriae suae mōtus est. Sociīs igitur ad sē convocātīs quid in animō habēret ostendit. Ubi tamen ad lītus descendit, nāvem suam tempestātibus tam afflictam invēnit ut ad navigandum paene inūtilis esset. Hāc rē cognitā omnia quae ad nāvēs reficiendās ūsuī essent comparārī iussit, quā in rē tantam diligentiam omnēs adhibēbant ut ante tertium diem opus perfēcerint. At Circē ubi omnia ad profectiōnem parāta esse vīdit, rem aegrē ferēbat et Ulixem vehementer obsecrābat ut eō consiliō desisteret. Ille tamen, nē annī tempore ā navigātiōne excluderētur, mātūrandum sibi existimāvit, et tempestātem idōneam nactus nāvem solvit. Multa quidem perīcula Ulixī subeunda erant antequam in patriam suam pervēnīret, quae tamen hōc locō longum est perscrībere.